Execução por Quantia Certa que tramitou sob n.º 1.378/1999 perante a 1. Vara Civel da Comarca de Indaiatuba. 

Art. 2.º - O acordo ora ratificado, que integra a presente lei, deverá ser cumprido com observância das condições nele previstas, especialmente quanto aos valores devidos, num importe de R$ 13.500.000,00 (treze milhões e quinhentos mil reais), a ser pago em 48 (quarenta e oito) parcelas mensais. 

Art. 3.º - As despesas decorrentes da execução desta lei, correrão por conta de dotação própria do orçamento do Município. 

Art. 4.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

em julgado da r. sentença; 

CONSIDERANDO que nesta data, encontra-se pendente de apreciação no Superior Tribunal de Justiça, o Recurso Especial interposto pela PREFEITURA, prejudicado o Ofício Requisitório anteriormente expedido no importe de R$ 30.308.126,87 (Trinta milhões, trezentos e oito mil, cento e vinte e seis reais e oitenta:e sete centavos); 

não havendo qualquer objeção quanto aos aspectos legais, financeiros e de responsabilidade fiscal para que se firme o presente acordo; e 

CONSIDERANDO, finalmente, que a presente avença está de conformidade com

[...]

asfáltica, guias, sarjetas e obras complementares no sistema viário Morada do Sol — Estrada de Monte Mor); 05/90 (fornecimento e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente — CBQU em diversas ruas do Município), 07/90 (Construção do Colégio 

13.500.000,00 (Treze milhões e quinhentos mil reais) a ser pago em 48 (quarenta e oito) vezes, com início no dia 20 de agosto de 2006 e término no dia 20 de julho de 2010, de conformidade com a planilha de desembolso que faz parte integrante desta avença. 

Parágrafo único - As parcelas serão